１．開催日時 　平成２８年２月１８日（木）　午後３時００分～午後４時１９分

２．開催場所 　美幌町議会第１・２議員控室

３．審議内容

寄 附 者 　網走信用金庫　理事長　小山志郎　様

寄 附 日 　平成２８年１月２２日

寄 附 品 　１,０００,０００円

寄 附 者 　匿名

寄 附 日 　平成２８年１月２９日

寄 附 品 　１０,０００円

 (1)日　程 平成２８年１月２３日（土）

 (2)場　所 和寒町　東山スキー場クロスカントリーコース

 (3)結　果 主な成績

○小学１年男子１ｋｍ～松本　凌汰さん（旭小）　　２位

○小学１年女子１ｋｍ～桐山　日和さん（旭小）　　１位

　　　　　　　　　　　　　　　吉田　梨乃さん（旭小）　　２位

○小学３年男子２ｋｍ～吉田　頼生さん（旭小）　　１位

　　　　　　　　　　　　　　　石川竜太郎さん（東陽小）２位

　　　　　　　　　　　　　　　松本　聖也さん（旭小）　　３位

○小学３年女子２ｋｍ～宮崎　真衣さん（美幌小） １位

○小学４年男子２ｋｍ～田村　大幸さん（旭小）　　１位

○小学４年女子２ｋｍ～野田　遙愛さん（旭小）　　２位

○小学５年男子３ｋｍ～吉田　怜央さん（旭小）　　１位

○小学５年女子３ｋｍ～松本　実優さん（旭小）　  １位

○小学６年男子３ｋｍ～久保　颯大さん（美幌小） １位

　　　　　　　　　　　　　　　伊藤　大輝さん（美幌小） ２位

○小学６年女子３ｋｍ～畔上　凜花さん（美小）  　２位

○中学１年女子３ｋｍ～坂田　璃音さん（北中）　  １位

　　　　　　　　　　　　　　　田村　　萌さん（美幌中）  ３位

○リレー小学生男子（３ｋｍ×３）　　　　　　　　　　　１位

　美幌ＸＣ（Ａ）

○リレー中学生女子（３ｋｍ×３）　　　　　　　　　　　２位

　美幌ＸＣ

 (1)日　程 平成２８年１月８日（金）

 (2)場　所 札幌市　北海道立総合体育センター　北海きたえ～る

 (3)結　果 中條・斎藤ペア　１回戦敗退

鶴田・菊池ペア　４回戦敗退　ベスト８

 (1)日　程 平成２８年２月１３日（土）

 (2)場　所 北広島市　芸術文化ホール

 (3)結　果 美幌中学校吹奏楽部　木下明音　　中学校の部　金賞

１　青少年の育成のため寄附について

１　第３７回全道ジュニアクロスカントリースキー和寒大会に美幌クロスカントリース
　キー少年団２７名が出場しました。

報告第　３９　号

小・中学校及び少年団等の全道全国大会出場結果について

了　　知

 ・ 美幌町の児童及び生徒が、全道全国大会に出場しましたので、その出場結果につい
て、次のとおり報告を行いました。

平成２７年度第１２回 美幌町教育委員会定例会の要点記録

議 案 番 号 件　　名　　及　　び　　要　　旨　 顛　　末

報告第　３８　号

寄贈等の報告について

了　　知
２　図書費の寄附について

１走　吉田　怜央さん

２走　久保　颯太さん

３走　伊藤　大輝さん

１走　坂田　璃音さん

２　第４２回北海道中学生インドアソフトテニス選手権大会に北中学校ソフトテニス部４名
が出場しました。

３　第５２回北海道管楽器個人コンクールに美幌中学校吹奏楽部１名が出場しました。

２走　畔上　夢花さん

３走　田村　 　萌さん

注１：

意見を申し出る事項などは非公開となります。

【美幌町教育委員会会議規則第１９条及び美幌町情報公開条例第１０条による】

個人の権利を侵害したり、賞罰などの身分取扱及び議会の議決を経るべき議案、町長に

　非公開案件となります。（注１）

議案第３２号
平成２８年度美幌町教育行政執行方針案について

決　　定

決　　定

了　　知

　平成２７年１２月３日及び平成２８年１月２８日に開催されました美幌町教育支援委員会
の判定結果について次のとおり報告を行いました。

　(1) 平成２８年度小学校新１年生１９名の判定。

　(2) 平成２８年度中学校新１年生７名、特別支援学校１名の判定。

　(3) 平成２８年度小学校在校生徒５名、養護学校１名の判定。

　児童生徒の情報、学校給食施設の設備や人員配置等について協議を行い関係者間で

　非公開案件となります。（注１）

議案第３１号
平成２８年度教育費予算原案について

美幌町附属機関に関する条例等の一部を改正する条例の制定について

決　　定

　情報の共有を図る」を加え、構成欄に「美幌消防署長」を加えました。

報告第４０号

美幌町教育支援委員会の判定結果について

　附属機関名「美幌町学校給食運営委員会」のうち、所掌事務に「食物アレルギーのある

議案第３０号
平成２７年度教育費予算原案について

決　　定
　非公開案件となります。（注１）

決　　定　新たに「主幹教諭」の配置及び職務内容について加えました。議案第２８号

美幌町立学校管理規則の一部改正について

議案第２９号

美幌町立小学校教育支援員配置要綱の制定について

決　　定　教育支援員の配置及び職務内容、資格等について新たに制定しました。

　(4) 言語障害（ことばの教室通級）児童６３名の判定。

議案第２７号